证券代码：600151   证券简称：航天机电   编号：2019-002

上海航天汽车机电股份有限公司

关于获得政府补助的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

一、获取补助的基本情况

截至本公告日前 12个月上海航天汽车机电股份有限公司（以下简称“公司”）

及分子公司累计获得的政府补助，具体情况如下：

序

号
补助项目名称 获得时间 补助金额(元) 类别

文件号

（或政府批文）

1
免企业申报展会项目商

务发展专项资金补助
2018 年 2 月 96,300.00  与收益相关

连财工贸（2017）

35 号

2

2016 年工业发展资金

政府补助-地面用光伏

组件光电转换效率检测

方法

2018 年 3 月 200,000.00  与收益相关
连云港市赣榆区

财政局

3

工业发展资金政府补助

—五车间自动化生产线

自动化改造项目

2018 年 3 月 1,000,000.00  与资产相关
赣政办通（2017）

255 号

4
宝马汽车配套项目沈阳

税收补贴
2018 年 4 月 1,200,000.00  与收益相关

沈阳市沈北新区

人民政府

5
19KW 微型热电联产机

组开发
2018 年 6 月 2,400,000.00  与收益相关 民字(2017)12 号

6

面向大型光伏电站群的

智能物联网技术研究及

应用示范

2018 年 6 月 36,000.00  与收益相关
上海市科学技术

委员会

7

面向油田的高效光气储

微网供电系统研究与示

范

2018 年 6 月 25,000.00  与收益相关
上海市企业技术

创新服务中心

8

井陉威州镇20MW光伏

发电工程 EPC 总承包

项目

2018 年 6 月 1,000,000.00  与收益相关
上海生产性服务

业促进会

9
高效晶体硅太阳电池用

离子注入系统产业化
2018 年 8 月 1,300,000.00  与收益相关

上海市科学技术

委员会

10 赣榆区科学技企业科技 2018 年 8 月 290,900.00  与收益相关 赣人才发（2018）

创新发展奖 4 号

11
光伏发电站系统储能关

键技术研究及应用项目
2018 年 9 月 200,000.00  与收益相关

土默特左旗科技

局

12
适用于岛屿环境的微电

网机组研发与示范
2018 年 9 月 716,000.00  与收益相关

沪张江高新管委

（2018）68 号

13
特困企业专项治理补助

资金
2018 年 12 月 15,710,000.00  与收益相关

战字（2018）69

号

14
车内显示屏控制系统材

料费采购政府补助
2018 年 12 月 141,018.36  与资产相关

韩国工业技术评

估研究所(KEIT)

15 设备采购政府补助
2018 年 5 月至

2018 年 12 月
2,470,924.98  与收益相关

韩国工业技术评

估研究所(KEIT)、

韩国能源技术评

估与规划研究所

(KETEP)

16 其他
2018 年 2 月至

2018 年 12 月
921,130.79  与收益相关

专利补助、财政补

助、稳岗补贴

17
商务发展（第五批）专

项资金
2019 年 2 月 150,900.00  与收益相关

连财工贸（2018）

37 号

18
商务发展（第六批）专

项资金
2019 年 2 月 358,400.00  与收益相关

连财工贸（2018）

41 号

 合计 / 28,216,574.13  / /

二、补助的类型及其对上市公司的影响

公司按照《企业会计准则第 16 号——政府补助》的相关规定确认上述事项，

上述政府补助中2,157,018.36元计入递延收益，7,589,655.77元计入其他收益，

18,469,900.00 元计入营业外收入。

以上数据未经审计，最终的会计处理结果以注册会计师审计意见为准。敬请

广大投资者注意投资风险。

特此公告。

上海航天汽车机电股份有限公司

                                    董 事 会

二○一九年二月二十三日